1. De donationibus Raimundi Episcopi palentini de solaribus.–In primis dono 
ita tibi istos foros: Ut nullus de cetero cuiuscumque generis, conditionis, dignitatis 
vel ministerio sit, tantummdo de canonicis palentinis, salvo et integro iure suo in 
omnibus et per omnia, aliquod solare episcopi comparare possit in tota Palencia nec 
in ambitu suo nisi cum suo foro episcopi Palentini, ut episcopus nullatenus perdat 
nec perdere possit suum forum, excepto illo quod exanchabunt intra casas suas et 
corrales in quibus intrantes erunt, nullis aliis casis interpositis nec aliquo solari, nec 
ex parte solaris heremi vel populati interposita; et ille qui exanchaduram illam 
comparaverit,  faciat  unum  forum,  quantumcumque  filii  eorum vel  parentes  aut 
quilibet eorum heredes aut alii parcientur; et quamvis omnes partitores exeant per 
unam portam, tamen singuli faciant foros integros.

2. De solaribus.–Et illos solares qui usque hodie fuerunt comparati, qui de 
episcopo fuerunt vel de hominibus suis, habeant ad tale forum quale habeant sola-
res militum.

3. De collaciis.–Habeat episcopus in solares militum in collacios aliorum ho-
minum ville sex denarios ad marcium et medietatem de homicidio et totum furtum 
integrum et traicion; et in pedido quod petierint ad concilium, dent cum eis, et si-
militer de suas tendas logadizas: omnes vero alie calumnie sint de domino solaris. 
Et omnes solares eremi de Palencia qui numquam fuerunt de episcopo Palentino, 
ex quibus habuit aliquando suum solidum per pesquisam legitimam, de huiusmodi 
solaribus quos invenerint per pesquisam, illi qui hodie tenent illos solares, si popu-
laverint eos usque ad istum primum annum cum collacio qui suus sit episcopi et 
integrum forum faciat episcopo, habeant eos populatores. Qui vero non popula-
verint eos sicut dictum est et secundum quod deinceps usque ad unum annum, 
perdant solares suos per ubicumque fuerint, ita quod numquam ipse nec aliquis de 
succesione sua eos repetere possit nec debeat, sed sint proprii Palentini episcopi in 
perpetuum. Et preter hoc quod hodie tenent infra ambitum domorum suorum in 
quibus morantur, non respondeant de cetero nisi per forum ville; et quoscumque 
solares aut exitus invenire poterint per pesquisam legitimam infra muros Palencie, 
de quibus forum non dederunt nec fuerunt comparati a morte Imperatoris usque 

96 Fueros locales de la Vieja Castilla (siglos ix-xiv) 

nunc, omnes huius solares et exitus sint proprii episcopi irrevocabiliter. Similiter de 
foros de Palencia, quod homines de Palencia habeant eos sicut habuerunt usque 
modo.